
 

 

 

 

Příloha v účetní závěrce 
ve zkráceném rozsahu 

Korporace PLACE Baby, s.r.o. 
 

ke dni 31.12.2022 

 
 
 
 
 
 
 

 

Obsah přílohy 
Podle § 39 vyhlášky č. 500/2002 Sb.: 

 

1. Popis účetní jednotky................................................................................................................................................... 2 

2. Použité obecné účetní zásady, účetní metody a odchylky od těchto metod ............................................................... 2 

3. Informace k položkám závazkových vztahů ................................................................................................................. 3 

4. Výše a povaha jednotlivých položek výnosů a nákladů, které jsou mimořádné svým objemem nebo původem........ 4 

5. Průměrný počet zaměstnanců v průběhu účetního období......................................................................................... 4 

6. Informace o nabytí vlastních akcií nebo vlastních podílů ............................................................................................ 4 

7. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky .................................................. 4 

 

 

 

 

 

 



Příloha v účetní závěrce ve zkráceném rozsahu 

Korporace PLACE Baby, s.r.o. 

ke dni 31.12.2022 

 

2 
 

 

1. Popis účetní jednotky 
 
Název:      PLACE Baby, s.r.o. 
Sídlo:      Čápkova 17/11, PSČ 602 00, Brno 2 
Právní forma:     s.r.o. 
IČ:     06552358 
Předmět podnikání: Maloobchod s ostatním zbožím ve specializovaných 

prodejnách 
Den vzniku účetní jednotky:   27.10.2017 
Zdaňovací období:    od 1.1.2022 do 31.12.2022 
Rozvahový den:    31.12.2022 
Okamžik sestavení účetní závěrky: 28.2.2023 

 
Osoba odpovědná za účetnictví:  Lenka Piovárová  
Osoba odpovědná za účetní závěrku:  Lenka Piovárová  

 
Organizační struktura a její změny v průběhu roku: nejsou  
 
Změny a dodatky, provedené v uplynulém období v OR: V roce 2022 nebyla v OR provedena 
žádná změna.  

 
Základní kapitál: 10.000,-Kč  

 
Statutární orgán: Lenka Piovárová, jednatel  

 
Společníci: Café de Paris, s.r.o. 

 
2. Použité obecné účetní zásady, účetní metody a odchylky od těchto metod 
 
2.1. Použité obecné účetní zásady a použité metody 

Účetní závěrka byla připravena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a prováděcí vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní 
jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, ve znění 
pozdějších právních předpisů, ve znění platném pro rok 2022.  
 
Účetní jednotka účtuje o skutečnostech, které jsou předmětem účetnictví, do období, se kterým 
časově a věcně souvisí.  
 
Společnost účtuje o pohybu zásob způsobem B dle obecných zásad vedení účetnictví.  
Účetnictví je vedeno v účetním softwaru Pohoda. 
  
Účetní jednotka v roce 2022 neuzavřela žádné transakce s e spřízněnými osobami. 

 
2.2. Informace o odchylkách od metod podle § 7 odst. 5 zákona o účetnictví s uvedením jejich 

vlivu na majetek a závazky, na finanční situaci a výsledek hospodaření účetní jednotky 
Nevyskytují se. 



Příloha v účetní závěrce ve zkráceném rozsahu 

Korporace PLACE Baby, s.r.o. 

ke dni 31.12.2022 

 

3 
 

2.3. Způsob oceňování majetku a závazků 
a)  Pořizovací cena, za kterou byl majetek pořízen a náklady související s jeho pořízením 

b) Vlastními náklady (zásoby vytvořené vlastní činností) – společnost nevytváří zásoby ve vlastní 
režii  

c) Jmenovitá hodnota (peněžní prostředky a ceniny)  

d) Reprodukční pořizovací cena (cena za kterou byl majetek pořízen v době, kdy se o něm 
účtuje) – nebyla k ocenění majetku použita  

 
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oceňován pořizovací cenou  
 
Vedlejší pořizovací náklady jsou součástí vstupní ceny dlouhodobého majetku.  
 
Společnost účtuje o pohybu zásob způsobem B dle obecných zásad vedení účetnictví. 

 
2.4. Způsob stanovení úprav hodnot majetku (odpisy a opravné položky) 

Společnost nemá v evidenci dlouhodobý majetek.  
 

Odpisové plány jsou stanovovány individuálně na každý jednotlivý majetek rozhodnutím  
statutárního orgánu.  

 
Drobný dlouhodobý majetek, který je na základě individuálního rozhodnutí společnosti účetně 
odpisován. 

 
2.5. Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu 

Kurz ČNB – denní kurz. 
 

3. Informace k položkám závazkových vztahů  
 
3.1. Závazkové vztahy (pohledávky a dluhy), které k rozvahovému dni mají dobu splatnosti delší 

než 5 let 
Společnost neeviduje žádné pohledávky a závazky po splatnosti delší než 5 let. 

 

3.2. Členění pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti: 
Pohledávky po lhůtě splatnosti:  
Do 30 dnů:     16.342,00 Kč  
31 – 90 dnů:     13.058,00 Kč  
91 – 180 dnů:         697,00 Kč  
Nad 180 dnů:       6.637,00 Kč  

 
Závazky po lhůtě splatnosti  
Do 30 dnů:  89.832,00 Kč  
31 – 90 dnů:    5.975,00 Kč  
91 – 180 dnů:        459,00 Kč  
Nad 180 dnů:    101.556,54 Kč 

3.3. Závazkové vztahy (pohledávky a dluhy), které jsou kryty věcnými zárukami 
Společnost neeviduje žádné pohledávky a závazky, které jsou věcnými zárukami. 

 



Příloha v účetní závěrce ve zkráceném rozsahu 

Korporace PLACE Baby, s.r.o. 

ke dni 31.12.2022 

 

4 
 

3.4. Zálohy, závdavky, zápůjčky a úvěry poskytnuté členům řídících, kontrolních a případně 
správních orgánů 
Společnost neeviduje žádné z výše uvedených. 

 

3.5. Závazkové vztahy (pohledávky a dluhy), podmíněné závazkové vztahy a poskytnuté věcné 
záruky, které nejsou vykázány v rozvaze 
Společnost neeviduje žádné z výše uvedených. 

 

3.6. Penzijní závazky a závazky vůči účetním jednotkám v konsolidačním celku a přidruženým 
účetním jednotkám 
Společnost neeviduje žádné z výše uvedených. 

 

4. Výše a povaha jednotlivých položek výnosů a nákladů, které jsou mimořádné svým objemem 
nebo původem 
Společnost žádné významné položky výnosů nebo nákladů neeviduje 

 

5. Průměrný počet zaměstnanců v průběhu účetního období  
Průměrný počet zaměstnanců: 1  
Z toho členové řídích orgánů: 0 

 

6. Informace o nabytí vlastních akcií nebo vlastních podílů 
Nebyly vyplacené žádné podíly na zisku. 

 

7. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky 
Žádné významné události v tomto období nenastaly.  
 
Společnost vychází z předpokladu, že bude nepřetržitě pokračovat ve své činnosti a nic 
nenasvědčuje tomu, že tomu tak nebude a že by nebyla schopna plnit své závazky. 

 
 
Sestaveno dne: 28.2.2023 
 
Sestavil: Lenka Piovárová 


